

**Protokół Nr XX.19**  
**z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 30 grudnia 2019r.**

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. R. Olczyk. Byli obecni radni i zaproszeni goście. Listy obecności w załączeniu. Przewodniczący po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji udział bierze 15, co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad o następującej treści: zdjęcie projektu o WPF oraz wprowadzenie projektu uchwały „Stanowiska Rady Gminy w Chodowie w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego”. Wobec nie zgłaszania dalszych wniosków Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Chodów w roku szkolnym 2019/2020.
5. Zajęcie Stanowiska Rady Gminy w Chodowie w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego.
6. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
7. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad XX sesji Rady Gminy.

Ad<sub>2</sub>. Przewodnicząca komisji budżetu poinformowała, że komisja odbyła posiedzenie przed sesją. Stanowisko komisji zostanie przedstawione przy rozpatrywaniu poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad<sub>3</sub>. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Po stronie wydatków dokonano zmniejszeń w działach: administracja publiczna, oświata (ubezpieczenia oraz dotację do podręczników). Poza tym po stronie wydatków dokonano zwiększeń w działach : rolnictwo (izby rolnicze), administracja (zakup energii), oświata (materiały, dopłata do przedszkoli). Skarbnik Gminy poinformowała, także o sprostowaniu błędów pisarskich w poprzedniej uchwale dotyczącej zmian w budżecie(XIX.79.19). Wójt sprecyzował, na co zostaną przeznaczone fundusze z administracji publicznej(izba rolnicza, energia elektryczna, przedszkole). Komisja budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Przewodnicząca komisji budżetu poinformowała, że jest zadowolona z współpracy pomiędzy Wójtem, Skarbnikiem Gminy a Dyrektorem szkoły, a także że pieniądze z budżetu szkoły są dobrze rozdysponowane i nie ma konieczności dokładania z budżetu gminnego. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15 osób, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4. Inspektor G.Tęgos zapoznała radnych ze zmianą ustawy w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Chodów w roku szkolnym 2019/2020. Rada na mocy zmiany ustawy Prawo oświatowe na każdy rok szkolny określa cenę jednostki paliwa. Dotychczas osoby odwożące dzieci niepełnosprawne otrzymywały zwrot kosztów od 1 km (0.65zł) razy liczba kilometrów do najbliższego ośrodka szkolnego(Koło). Przedstawiła propozycje cen: za olej napędowy (4,97), benzynę (4,91) oraz autogaz (2,30). Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15 osób, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5. Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Wielkopolski, które odnosi się do finansów publicznych i finansów jednostek samorządu terytorialnego. Stowarzyszenie proponuje przyjęcie przez Radę Gminy stanowisko a następnie podpisane pismo złożyć na ręce prezydenta i przesłać do Stowarzyszenia. Przewodniczący przedstawił Stanowisko Rady Gminy w Chodowie w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego. Radna L.Nowakowska zgłosiła błąd pisarski w stanowisku (powinno być „odciążenie podatkowe a piśmie było „obciążenie podatkowe”). Wójt wraz z Radnymi ustalili, że błąd zostanie sprostowany. Wójt zwrócił się do Rady Gminy by głębiej zapoznali się z problemem. Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad6. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła.

Ad7. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności wójta między sesjami. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad8. Brak złożonych interpelacji i zapytań.

Ad9. W wolnych wnioskach i informacjach:

Proboszcz parafii Dzierzbice - Mirosław Targaszewski zwrócił się do Wójta oraz Radnych z prośbą o dofinansowanie. Poinformował, że kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Chodowie wymaga natychmiastowej zmiany instalacji elektrycznej i odgromowej co zostało wskazane w zaleceniach pokontrolnych Państwowej Straży Pożarnej. Jej dotychczasowy stan stwarza zagrożenie dla obiektu oraz ludzi w nim przebywającym. Wstępne koszty tego remontu to ok. 25 tys.

Wójt stwierdził, że jest to ważny problem, a ponadto poinformował, że zostanie przygotowane odpowiednie dofinansowanie o zabytkach.

Inspektor A.Szydłowska poinformowała, że gminie została przyznana dotacja 35 tys. z Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie azbestu oraz wyrobów zawierających azbest.

Sołtys A.Łuczak zwrócił się do Wójta z pytaniem o wysokość obowiązującej stawki w miesiącu styczniu za odbiór odpadów komunalnych.

Sołtys A.Łuczak zwrócił uwagę na duże zakrzewienie rowu przy drodze w miejscowości Stanisławów i w kierunku Dzierzbice. Zaznaczył, że ograniczają one widoczność oraz w trakcie mijania samochodów dochodzi do zarysowań pojazdów.

Wójt wyjaśnił, że w związku z brakiem rozstrzygnięcia przetargu, po negocjacjach przedłużył umowę o miesiąc z firmą „Prezero”. Umowa będzie opiewać na kwotę ok. 45 tys. Przedstawił kwestie związane z następnym przetargiem.

Wójt poinformował, że sukcesywnie będą przeprowadzane prace polegające na odkrzaczaniu rowów. Zwrócił uwagę, że pracownicy wykonali już pracę na długości 6 km.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych z informacją o przeprowadzanej zbiórce na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Przewodniczący oraz Wójt wszystkim mieszkańcom oraz obecnym na sali złożyli życzenia noworoczne.

Na tym wyczerpano porządek obrad i przewodniczący zamknął XX sesję Rady Gminy w Chodowie.

**Protokołowała:**

*Karolina Kowalska*

**Przewodniczył:**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**

*Roman Olczyk*  
.....*Roman Olczyk*.....

